АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2014 г.                                                                                № 33
х.Вербовый Лог

О внесении изменений в постановление

от 26.11.2013 № 200 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Вербовологовского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
В связи с необходимостью  корректировки целевых статей расходов в части наименований мероприятий муниципальных программ администрация Вербовологовского сельского поселения постановляет:

1. В Приложении №1 к Положению  о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета для составления проекта бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов в пункте 1.7 подпрограмму «Развитие транспортной инфраструктуры Вербовологовского сельского поселения» дополнить мероприятием следующего содержания:

2828 – Софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемые за счет средств субсидии из областного бюджета.
2. В Приложении №1 к Положению  о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета для составления проекта бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов подпункт 1.13. изложить в новой редакции:
«1.13.  Муниципальная программа  Вербовологовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Вербовологовского сельского поселения от 05 сентября 2013 года № 141, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
13 1 0000 Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
2825 – Реализация  мероприятий по оценке рыночной стоимости муниципального имущества.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения по проведению оценки рыночной стоимости муниципального имущества независимым оценщиком.

2826 – Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества и бесхозяйного имущества.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения по проведению технической инвентаризации объектов недвижимого имущества и бесхозяйного имущества, изготовление технических и кадастровых  паспортов на объекты недвижимого имущества и бесхозяйного имущества,
2827 – Проведение работ по межеванию, постановке на кадастровый учет земельных участков под объектами муниципального имущества, свободных земельных участков.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на проведение работ по межеванию земельных участков, постановке на кадастровый учет земельных участков под объектами муниципального имущества, свободных земельных участков.

3. Дополнить подпунктом 1.14. следующего содержания:

«1.14. Непрограммные расходы Вербовологовского сельского поселения
99 1 0000 Глава Вербовологовского сельского поселения
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности Главы Вербовологовскогосельского поселения по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

0011 – Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Вербовологовскогосельского поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выплаты по оплате труда Главы Вербовологовскогосельского поселения.

99 2 0000 Обеспечение деятельности Администрации Вербовологовского сельского поселения

 По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности аппарата Администрации Вербовологовского сельского поселения по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

0011 – Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Вербовологовского сельского поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выплаты по оплате труда работников аппарата Администрации Вербовологовского сельского поселения.
0019 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Вербовологовского сельского поселения.
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций аппарата Администрации Вербовологовскогосельского поселения (за исключением расходов на выплаты по оплате труда).

99 9 0000 Непрограммные расходы

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы органов местного самоуправления Вербовологовскогосельского поселения, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов местного бюджета , по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

0011 – Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Вербовологовскогосельского поселения

0019 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Вербовологовскогосельского поселения

0059 – Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Вербовологовскогосельского поселения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений "Вербовологовский СДК" и «Вербовологовская сельская библиотека», в том числе предоставление бюджетному учреждению субсидий.
5118 – Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Вербовологовскогосельского поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета.

7239 – Расходы на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» за счет средств субвенции из областного бюджета.

9011 – Условно утвержденные расходы
По данному направлению отражаются условно утвержденные расходы местного бюджета в соответствии с требованиями статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
4. Приложение №2 к  Положению  о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета для составления проекта бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов дополнить строками следующего содержания
	13 1 2825
	Реализация мероприятий по оценке рыночной стоимости муниципального имущества в рамках подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом» муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	13 1 2826
	Реализация мероприятий по проведению технической инвентаризации имущества и бесхозяйного имущества  в рамках подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом» муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	13 1 2827
	Реализация мероприятий по межеванию, постановке на кадастровый учет земельных участков под объектами муниципального имущества, свободных земельных участков в рамках подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом» муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	07 1 2828
	Софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемые за счет средств субсидии из областного бюджета в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Вербовологовского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Вербовологовского сельского поселения                       В.И.Картичев